

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONSTITUIDA PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA, PAPEL PARA FOTOCOPIADORA Y PRODUCTOS DE IMPRESIÓN DE BAJO IMPACTO AMBIENTAL PARA LA DELEGACIÓN DEL GOBIERNO Y UNIDAD DE POLICÍA ADSCRITA A LA JUNTA DE ANDALUCÍA EN CÓRDOBA (EXPEDIENTE CONTR 2023 204998)

ACTA Nº 3

PRESIDENTE (suplente) José Luis Megías Osuna Asesor Técnico de la Delegación del Gobierno

Vocales

Julio Salvador Lora López Interventor Provincial

José Antonio Soriano Cabrera Letrado Habilitado del Gabinete Jurídico Provincial.

Daniel Delgado Quero Jefe de Secció de Administración General de la Delegación del Gobierno

Sonia Obregón Gutiérrez Funcionaria de la Sección de Contratación de la Delegación del Gobierno

Secretaria

Rocío Parra Heras Jefa de la Sección de Contratación de la Delegación del Gobierno En Córdoba, siendo las 9:00 horas del día 24 de mayo de 2023, y en la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía, se reúne la Mesa de Contratación, compuesta por las personas que se relacionan al margen designadas por Resolución de 14 de abril de 2023 de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Córdoba, y constituida para intervenir en la adjudicación del contrato de servicio de suministro de material de oficina, papel para fotocopiadora y productos de impresión del Gobierno y la Unidad de Policía adscrita a la Junta de Andalucía en Córdoba (CONTR 2023 204998)

El objeto de la sesión es comprobar si las licitadoras propuestas para cada uno de los lotes han atendido al requerimiento de documentación previa a la adjudicación efectuado a través de SIREC-Portal de Licitación Electrónica en plazo y forma y, en caso afirmativo, proceder a su examen.

Se declara válidamente constituida la Mesa, verificándose que el día 24 de Mayo de 2023 se realizó requerimiento de documentación previa a la adjudicación a las mercantiles "LUCAS ROJAS S.L." y "DIA CASH, S.L.", como adjudicatarias propuestas de los LOTES 1 y 2 respectivamente, conforme al acuerdo adoptado en la Mesa anterior.

Puesto que ambas empresas han presentado la documentación en tiempo y forma, se procede a la apertura y examen de la misma:

• LOTE 1: Suministro de material de oficina de pequeña envergadura para las sedes administrativas de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Córdoba.

Se comprueba que la documentación aportada a través de SIREC-Portal de Licitación Electrónica es completa y está correcta por lo que, conforme a lo establecido en la cláusula 10.5 del PCAP, la Mesa acuerda elevar al Órgano de contratación propuesta de adjudicación del contrato de

C/ San Felipe, 5 14071 Córdoba

T: 957002200 delegacion.cordoba.dgob@juntadeandalucia.es



FIRMADO POR	JOSE LUIS MEGIAS OSUNA		09/06/2023	PÁGINA 1/2
	ROCIO PARRA HERAS			
VERIFICACIÓN	Pk2jmA2VGSVLGPXS2GQ5Y9LAQ5X2SK	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma		





suministro de material de oficina de pequeña envergadura para las sedes de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Córdoba a la licitadora LUCAS ROJAS S.L., por un importe de adjudicación de TRES MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (3.618,11 euros) IVA excluido..

• LOTE 2: Suministro de papel para fotocopiadora y productos de impresión de bajo impacto ambiental para las sedes administrativas de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Córdoba.

Se comprueba que la documentación aportada a través de SIREC-Portal de Licitación Electrónica es completa y está correcta por lo que, conforme a lo establecido en la cláusula 10.5 del PCAP, la Mesa acuerda elevar al Órgano de contratación propuesta de adjudicación del contrato de suministro de papel para fotocopiadora y productos de impresión de bajo impacto ambiental para las sedes de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Córdoba a la licitadora DIA CASH S.L., por un importe de adjudicación de CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTISÉIS EUROS CON VEINTINUEVE CÉNTIMOS (4.226,29 euros), IVA excluido.

Y sin más asuntos que tratar, siendo las 09:30 horas del día de la fecha, se levanta la sesión.

EL PRESIDENTE (suplente)

LA SECRETARIA

Fdo.: José Luis Megías Osuna Fdo.: Rocío Parra Heras

FIRMADO POR	JOSE LUIS MEGIAS OSUNA		09/06/2023	PÁGINA 2/2
	ROCIO PARRA HERAS			
VERIFICACIÓN	Pk2jmA2VGSVLGPXS2GQ5Y9LAQ5X2SK	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma		